
SMLOUVA O DÍLO PRO PROVÁDĚNÍ SLUŽBY
č.j. KRPT- 109788/ČJ-2022-0700EU

uzavřena podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I,
Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika — Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
sídlo: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská OStrava
zastoupena vedoucím FkonomiekCbo odboru Ing. Jaroslavem Beerem
kontaktní osoby:
lČ: 75151502
DIČ: CZ75151502
Bankovní spojení: ČNB Ostrava
Č. ú.: 28933881/0710
ISDS: n5hai7v
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: SilniČní odtahová služba SOS Opava
sídlo: Podviliovská 304/12e, 747 70 Opava-Komárov
zastoupena ,jednatelem společnosti:
IČ:73l99l41
DIČ:
Bankovní spojení: Flo Banka
Č. ú.:
ISDS: uxtyeu6
(dále jen zhotovitel)

TI.
Předmět smlouvy

II. l, Předmčtem smlouvy je zajištční odtahů motorových vozidel zhotovitelem pro potřeby
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje (dále jen ,,ktajské ředitelství") — Územního
odboru Bruntál a Opava (dále jen ,,územní odbor"), z místa určeného policejníni orgánem do areálu
objednatele Opava Komárov, ui. Ostravská 83, nebo do jiného místa určeného policejním orgánem
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje (dále jen policista), a to v případě potřeby i
mimo výše uvedené ta'itoriuin, a závazek objednatele za tuto činnost uhradit smluvenou cenu.

Il. 2. Pro účely odtahů a případného skladování se motorovýini vozidly rozumí také motocykly,
motorové tříkolky, osobní, nákladní a obytná motorová vozidla do užitečné hmotnosti 3,5t (dále ,jen
,,motorová vozidla").

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

a) zhotovitel

III. l. Na výzvu policejního orgánu, popřípadě integrovaného operačního střediska k převzetí
vozidla, převezn:íe bez odkladu na stanoveném místě od policisty jím určené motorové vozidlo a
provede jeho odtažení do určených prostor. Převzetí provede do 90 minut od doručení požadavku
od policejního orgánu, popřípadč integrovaného operaČního střediska



III. 2. Odtahovou službu zajistí nepřetí'žitč. Telefonní číslo zhotovitele pro výzvu k odtahu vozidla
je: 737 082 328.

j]]. 3. V případě, že zhotovitel neprovede převzetí vozidla ve stanovené lhůtě, uvedené v ČI. IJJ.
odst. l., je objednatel oprávněn kontaktovat a vyzvat jitiou odtahovou službu k odtahu vozidla.

III. 4. Zhotovitel odpovídá při zajišt'ováni služby pro objednatele za dodržování platných
technických a bezpečnostních předpisů a ostatních platných norem.

III. 5. Zhotovitel je povinen odtah provádět efektivně a hospodárně, zvolit takovou trasu odtahu
vozidla, aby objednateli 11evznikly neúměrně vysoké náklady.

Ill. 6. V případě prodlení se splněnín1 svého závazku dle. ČI. III. l. zaplatí zhotovitel
pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý případ, s výjimkou případů, kdy zhotovitel prodlení
ovlivnit v důsledku nepředvidatelných skutečností, které nemohl předpokládat ani ovlivnit.
pokuta je splatná do Čtrnácti kalendářních dnů ode dne, kdy byla zhotoviteli doručena
výzva k zaplacení na účet objednatele, uvedený v písemné výzvě.

smluvní
nemohl

Smluvní
písemná

lil. 7. V případě potřeby objednatele zajistí zhotovitel uskladnění vozidla ve vlastních prostorách.

Ill, 8. Zhotovitel na vlastní náklady zabezpečí ostrahu uložených vozidel ve svých prostorách a
odpovídá za vzniklé Škody na vozidlech od doby jejich převzetí, až. do doby předání vozidla
oprávněné osobě. Za účelem náhrady škody je doporučeno zhotoviteli uzavřít vhodné pojištění.

III. 9. Zhotovitel bude vést evidenci vozidel převzatých od objednatele k odtahu popř. ke
skladování.

Ill, 10. Zhotovitel zajistí ve svých prostorách uskladnění vozidel v kryté hale a vozidla, u kterých si
policejní orgán vyhradí, zakryje plachtou.

lll, 11. Zhotovitel umožní pověřenýni pracovníkům objednatele, znalcům a popř. dalším osobám
zmocněných k tomu písemně policistou přístup k uskladněným vozůni v jeho prostorách.

III. 12. V případě, že oprávněná osoba vozidlo uskladněné u zhotovitele pq obdržení výzvy bez
závažného důvodu nebo omluvy ve stanovenán termínu nepřevezme, zhotovitel nadále účtuje
náklady na uskladnění nikoliv objednateli, ale oprávněné osobě. Zhotovitel vydá vozidlo
protokolárně oprávněné osobč pouze za přítomnosti policisty.

b) objednatel
III. 13. Policista předávající zhotoviteli určené motorové vozidlo k odtahu a následnému skladování
řádně vyplní stanovený předávací protokol vozidla (pří|o|1a Č. l) a vydá potřebné pokyny související
s usldadněníin motorového vozidla.
111.14. Objednatel zajistí podmínky k zajištění uskladnční v areálu v PČR Opava Komárov, ul.
Ostravská 83.



IV.
Čas plnění

lV, l, 'kto smlouva se uzavírá na dobu urČitou od Ĺ. 8. 2022 s max. finančn im plněním do částky
300.000,-KČ bez DPH, nejdéle však do 31. 12. 2023.

lV. 2. Platnost smlouvy lze ukončit dohodou sďuvnícli stran nebo výpovědí bez uvedení důvodu.
Výpovědní lhůta Činí 3 měsíce a její běh začíná I. dnem následujícího kalendářního měsíce
po doručení výpovědi druhé smluvní štranC.

V.
Cenové a platební podmínky

V. l. Cena plněni byla stanovena dohodou smluvních stran takto:

Cena za l km jízdy činí : 40,- KČ bez DPH (v rozsahu ČI. V. 2. smlouvy),
Cena naloŽení a vyloŽení (za manipulaci s motorovým vozidlem) .' 1000,- KČ bez DPH,
Cena za skladováni vozidla za každý započatý den: 100,- KČ bez DPH.

Smluvní cena uvedená v ČI V l. je cenou maximální a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
související s odtahem motorových vozidel pro potřeby objednatele.

V. 2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za ujeté kilometry, a to z místa odtahu do místa
uloŽení (tzv. ,,plné km"). V poloŽce ,,manipulace s vozidlem" jsou zahrnuty veškeré Mklady
spojené s naloŽením a vykládkou vozidla na místě uložení.
V. 3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním pĹatebnín] styku. Fakturace odtahů a skladování
bude zhotovitelem provádčna vždy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce za uplynulý
kalendářní měsíc. Faktury musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 29 zákona Č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V. 4. Doba splatnosti faktur Činí 30 kalendářních dnů, Faktura je považována za uhrazel1ou
okarnžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

V. 5. Ve faktL[ře, popřípadě její příloze, zhotovitel uvede identifikaci odtaŽeného či skladovaného
vozidla: datum převozu/uloŽení, č.j. KRPT protokolu o předáni vozidla k odtahu a uskladnění
(příloha smlouvy č. l), typ vozidla + registrační značka, najeté kilometry odtahu, místo odkud a
kam bylo vozidlo odtaženo.

V. 6: Faktury budou odesílány podle příslušnosti na adresy:
Policie České republiky
Kra,jské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Územní odbor Bruntál
ekonomické oddělení Bruntál
Partyzáuská 1454/ 9
792 01 Bruntál, nebo

Policie České republiky
Kra,jské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
Územní odbor Opava
Ekonomické oddČlení Opava
HrnČířská 344/22
746 25 Opava.



VI.
Závěrečná ustanovení

VI, l. Jestliže vyšší moc omezí trvání nebo platnost této smlouvy, jsou obě smluvní strany
zproštěny svých závazků po dobu trvání tohoto zásahu vyšší mocí.
VI, 2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se použijí obecná ustanovení občanského
zákoníku.
VI. 3. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to
písemnými číslovanými dodatky.
VI. 4. Smluvl1í strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti
předvídatelné ust. § 2002, zák. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, tj. poruší-li druhá smluvní strana
smlouvu podstatným způsobem.

vr. 5. Za podstatné porušení smlouvy se považuje :
a) opakované prodlení zhotovitele s realizací odtahu vozidla bez zavinění ze strany objednatele

nebo nezajištění odtahu vůbec
b) prodlení objednatele s úhradou svých peněžních závazků, vyplývajících z této smlouvy a to

po dobu delší než 60 kalendářních dní.
VI. 6, Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že se zhotovitel stane
nespolehlivým plátcem DPH dle zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.
VI. 7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V souladu s ust. § 6,
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá smlouva účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.
VI. 8. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po předchozím projednání jako projev jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost smlouvy potvrzují
svými podpisy. Smlouva byla uzavřena ve 2 stejnopisech, jeden obdrží zhotovitel, jeden objednatel,

V Opavě dne
V Ostravě dn, ch C- ä£t



1"':'§"
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

ÚO
úlvaí'

í". . .,,.,g
i

,'j l'

Č. j. KRPT-
'A%£%9 ·." ·' '· '·

Místo datum
Početlistů: 2
stejnopis č.

PROTOKOL O PŘEDÁNÍVOZIDLA K ODTAHU A USKLADNĚNÍ

Registrační a technické údaje k vozidlu, odtahu a uskladnění:

Zákonný důvod odtahu vozidla:

Místo, datum, čas předáni vozu:

Registrační značka (MPZ):

Tovární značka:

Typ:

Barva:

VIN:
jiné identifikační znaky:

Stav tachometru:

Je vozidlo uzamčeno?

je vozidlo předáváno s kličky?

Stav PHM:

Druh ráfků a pneumatik:
Doklady předávané s vozidlem:

Vlastník/provozovatel vozidla:

odtah realizuje (řidič, firma/ řidič,
odtahové vozidlo KŘP MŠK):

Místo uskladněni vozidla:

Je požadována ochrana vozidla
před povětrnostními vlivy?
Byla pořízena fotodokumentace?

"'

Adreš',a'

Tel.: 'ř42(,) 9/4
l"ax. +420 974
E·mai1:



D.alší věci předávan.é s vozidlem (rezervní kolo, nářadí, zvedák apod.):
,

Popis poškození vozidla v době předáni (poškozené díly, charakter jejich poškození): ..

Grafické zobrazeni poškozených dílů vozidla:

t' i Ĺ "" í ' " " ' ',

, . I
r

,

' ' l"" ji .... . , . ""

, i, J, ,,J

C~P !
,

", l .,r- " ' _J
í.

j,'

;>1

l'""" "" ,,, ,,, "\ --!

! Ĺ :
' .. _ ; F

,m

-. . ,,.l "'i '. t ' ' · ' ' " G.= :. : : ' í " "

(_, ,J— |'1
,6 ""

"—"7

Í " ' "'""" " 1|' """"'""

( "' .:'"4" '
.

'., l 'l. """' ' '""""--.-..,...,... ..'L __

i' ' . "l l .j .' "'l l'

. ,. . ,. r

Stránka 2 z 3



Vozidlo může být vydáno oprávněné osobě výhradně se souhlasem Policie ČR.

Další pokyny k odtahu a usk|adněnÍvozid|a:

Vozidlo předal k odtahu (hodnostní označení, jméno, příjmení a podpis policisty)

Vozidlo převzal k převozu (jméno, příjmení a podpis pracovníka odtahové služby)

Vozidlo převzal k uskladněni (jméno, přIjmenI a podpis přebírajícíosoby)

RozdělovnIk:

stejnopis č. l:

stejnopis č. 2:

stejnopis č. 3:

stejnopis č. 4:

Stránka 3 z3




